プレスリリース

                         令 和 ６ 年 1 1 月 1 4 日

農林水産部農業技術環境課

   報道関係者各位

農業者の販売スキルを向上！webの活用で販路拡大！

「有機農産物 web販売スキルアップ研修」を初開催します

 生産者が新たな販路を確保し、安定した収入が得られるよう、下記のとおり新たに研修

会を開催します。

 研修会は 11 月と 12 月の２回実施し、web を活用した農産物販売の現状から実践に役立

つテクニックまでを研修します。是非、取材くださるようお願いします。

記

１ 日 時 ：第１回 令和６年 11月 20日（水）14時から 15時 30分まで

第２回 令和６年 12月 18日（水）14時から 15時 30分まで

２ 場 所 ：山形県高度技術開発研究センター 多目的ホール

（山形県山形市松栄 2丁目 2-1）

※Web 会議ツール「zoom」によるオンライン配信を同時実施

３ 内 容

第１回 ECを始めよう！

EC販売の現状、登録から出品・発送までの流れ、優良事例の紹介など

第２回 これで売れる！ECスキルアップ！

魅力が伝わる商品説明文やプロフィール文の書き方など

４ 講 師 ：株式会社雨風太陽 法人営業部門 法人営業部部長 宍戸 健太 氏

【問い合わせ先】
農林水産部農業技術環境課
課長補佐（環境保全型農業担当）永峯 淳一
TEL 023(630)2555

【報道監】
農林水産部次長 髙橋 和博